
138 ISSN 1677-7069 3 Nº 26, terça-feira, 6 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020600138

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 2/18. Dia 20 de fevereiro de 2018 às 10h (horário
de Brasília). Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva com reposição de peças nos equipamentos médicos e
odontológicos das unidades de saúde, deste município. O Edital está
disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br.

Pregão Eletrônico 3/18. Dia 21 de fevereiro de 2018 às 10h (horário
de Brasília). Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de
ensino, creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil
Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
Município. Edital está disponível no sistema eletrônico
www.bll.org.br. Informações no www.ibirataia.ba.gov.br, na sede,
localizada na Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73
35372125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 5 de fevereiro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2018

Contratante: Município de Inhambupe - Fortunado Silva Costa
(Prefeito), C.N.P.J. Nº 13.647.185/0001-72 - Contratada: Empreender
LS Construções Ltda EPP CNPJ Nº 08.254.699/ 0001 - 28
Procedimento Licitatório: Concorrência Pública nº 1/2017 - Objeto
Contratação De Empresa Especializada Para A Construção De 02
(Duas) Creches/Pré-Escola E 01 (Uma) Escola Infantil No Município
De Inhambupe-Ba, Termos De Compromisso 06329 E 06842/2013 -
Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - FNDE, Valor
R$ 5.626.251,72 (Cinco milhões seiscentos e vinte e seis mil
duzentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos) - Data de
Assinatura: 31 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° FME007PRP-2018 - SRP

Repetição

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial para registro de preço no dia
19/02/2018, as 09:00h. Local: Secretaria de Adm. Modernização e
Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de
licitações. OBJETO: Seleção das melhores propostas para formação
de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição
parcelada de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar,
unidades escolares da rede Municipal de Educação zona urbana e do
Campo do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Creches e Pré-Escola
deste Município, pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES
- Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as
13:00h.

Itaberaba-BA, 5 de fevereiro de 2018.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços referente a pavimentação com drenagem superficial no
bairro Roda Viva no município de Itaberaba/Bahia, de acordo com
o contrato de repasse nº 841138/2016/MCIDADES/CAIXA. TIPO:
Menor preço global; ABERTURA: 22 de Fevereiro de 2018:
HORARIO: 09:00h; LOCAL: Secretaria de administração
modernização e informação, situada na Avenida Rio Branco, nº
318, Centro, sala de licitações e contratos. Os interessados poderão
obter informações no endereço acima mencionado, das 08:00 as
13:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços referente a pavimentação com drenagem superficial no
bairro Jardim das Palmeiras no município de Itaberaba/Bahia, de
acordo com o contrato de repasse nº
841138/2016/MCIDADES/CAIXA. TIPO: Menor preço global;
ABERTURA: 23 de Fevereiro de 2018: HORARIO: 09:00h;
LOCAL: Secretaria de administração modernização e informação,
situada na Avenida Rio Branco, nº 318, Centro, sala de licitações
e contratos. Os interessados poderão obter informações no
endereço acima mencionado, das 08:00 as 13:00 horas.

Itaberaba-BA, 5 de fevereiro de 2018.
JURACY DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

A CPL da PM de Itamaraju - BA realizará licitação em
21/02/2018, às 8:30h, em sua sede, para Aquisição de Material de
Higiene, a fim de atender as demandas das secretarias desta
Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-4357 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A CPL da PM de Itamaraju - BA realizará licitação em
21/02/2018, às 10:00h, em sua sede, para Aquisição de Aparelhos de
Ar Condicionado, em modelos diversos, a fim de atender as
necessidades das Secretarias desta Municipalidade. T:(73)3294-4357 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. i t a m a r a j u . b a . g o v. b r.

Em 5 de fevereiro de 2018.
SAMUEL DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itaquara,
torna público a Suspensão da licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 6/2018, do tipo Menor Preço, mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666/93, que tinha como objeto a contratação de empresa
para de locação de veículos leves, pesados e outros para atender às
demandas das secretarias do Município de Itaquara-Bahia, através do
menor preço global, empreitada por preço unitário, conforme termo
de referência em anexo (ANEXO I), que estava marcado para o
08/02/2018 às 09:00h, tendo em vista, que o edital precisa ser
revisado. Informações (73) 3543-2110.

Itaquara-BA, 5 de fevereiro de 2018.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-
17, torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 6/2018, visando A contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais elétricos, consumo e permanente, À
Prefeitura Municipal de Itatim - Bahia e às Diversas Secretarias
Municipais Para Suprir Suas Demandas e à Manutenção da Rede
Elétrica Pública do Município Durante O Exercício de 2018,
conforme especificações do Anexo 01 e Termo de Referência deste
Edital, a ser realizada no dia 20/02/2018, às 08 hrs e 30 min.- Horário
do Estado da Bahia, Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.io.org.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da
Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo
telefone (75) 3452-2166.

Itatim-BA, 5 de fevereiro de 2018.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

Torna público registro de preços para futura locação de
veículos com condutor (por diária) e sem condutor (mensal) para
realização dos transportes diversos visando o atendimento às
Secretarias. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 20 de
fevereiro de 2018 às 08:00h.

Ituaçu/BA, 05 de Fevereiro de 2018

EDILSON NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Tipo Menor Preço Por Lote, referente ao Processo Administrativo Nº
101/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços artísticos (bandas, grupos musicais e aboiadores), conforme
especificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial
será no dia 19/02/2018, a partir das 08H:30MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Tipo Menor Preço Por Lote, referente ao Processo Administrativo Nº
102/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços locação de palcos, geradores, iluminação, equipamento de
sonorização, e locação de trio de pequeno porte e médio porte,
conforme especificações contidas no Edital. A realização do Pregão
Presencial será no dia 19/02/2018, a partir das 09H:30MIN. O Edital
com os dados completos encontra-se disponível aos interessados na
sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José
Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser
requisitado pelo tel. 75.3203.2106 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ j e r e m o a b o . b a . g o v. b r.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA DE SÁ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

RETIFICAÇÃO

Chamada Publica N° 3/2018.
Na publicação do DOU dia 02.02.2018, página 150, seção

03. Onde se lê: Abertura: 27/02/2018. Leia-Se: 28/02/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato 74/2017. Referente à Chamada Pública
01/2017. Contratante: Consórcio Vale do Jiquiriçá -
Convale.Contratado: ONG Nordeste Digital (Instituto de Políticas
Públicas e Sociais do Nordeste)- CNPJ.:07.006.071/0001-40.
Endereço: Rodovia BA 522,s/n, Distrito Industrial - Candeias
BA.Objeto do Termo Aditivo:Altera-se a CLÁUSULA 2ª -
VIGÊNCIA, alterando a vigência para 28/05/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93, Art. 57, §1° inciso II. Maracás - BA, 25 de
janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de Contrarrazões da Tomada de Preços - Nº
6/2017. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta
sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras de
Reforma e Ampliação do Mercado Municipal - 1ª Etapa, 2ª Etapa e 3ª
Etapa, no bairro do Centro, no município de Lauro de Freitas/BA,
conforme Planilhas, Termo de Referencia, Especificações Técnicas e
Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Impetrada pela empresa: Osolev
Construções Projetos Ltda. - Processo Administrativo - Nº
02225/2018, inteiro teor da mesma encontra-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 5 de fevereiro de 2018.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial Para
Registro de Preços - Nº 3/2018. Tipo: Menor Preço Global Por
Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Material Permanente para Melhor Estruturação
dos Equipamentos Vinculados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Conforme Termo de Referência e
Planilha Neste Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania. Valor Estimado Global: Lote
I - R$ 808.442,88 - (oitocentos e oito mil, quatrocentos e quarenta
e dois reais e oitenta e oito centavos), Lote II - R$ 291.149,00 -
(duzentos e noventa e um mil e cento e quarenta e nove reais),

Lote III - R$ 213.254,13 - (duzentos e treze mil, duzentos e
cinquenta e quatro reais e treze centavos), Lote IV - R$ 72.746,70
- (setenta e dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta
centavos). Período Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 22/02/2018 às 09h00min. Local da Sessão: Comissão
Permanente de Licitação - Situada na Praça Martiniano Maia - Nº
25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Local
de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação.
Informações: (71) 3288-8790. Horário de Funcionamento:
08h00min às 14h00min.

Lauro de Freitas, 5 de fevereiro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira


		2018-02-06T15:04:34-0200




